& imitanda proponimus, effecta sint, & tamen  
pro veris undique vendantur: itaq; posthac usq;  
informibus carolis parcus utemur.

## 15. FIDICEN.

**O**BERRABAT VERTI FIDICEN, & HUMANÆ GENTIS EX-  
TREMIS IN CLASSES SUAS DISTRIBUTOS ACULEATIS NU-  
MERIS INSECTABATUR. ERAV, QUOD MAGNATIBUS; E-  
SAT, QUOD SACERDOTIBUS; QUOD LEGISPERITIS; QUOD  
ERUDITIS. QUOD VIRIS PARITER AC MULIERIBUS; QUOD  
SENIBUS & JUVENCULIS CANTILLARET. AC UT QUEMQ;  
JUDICABAT; ITA MEMBRO ALIQUO CATIONIS PERSTRIN-  
GEBAT. ID A MULTIS BEIGNÈ SUSCEPTUM, A PLURIBUS  
NEGLECTUM; HAUD TAMEN PAUCOS HABUIT, QUOS  
IRRITARET: QUI A MINIS AD INIURIAS, INDEQ; AD VE-  
LBERA ACCENSI, MISERUM HOMINEM UNDIQUE DEDO-  
LABANT, FIDES DISSECABANT, CHALYN PERFRINGEBANT.  
**A**TILLE DEUM HOMINESQUE INCLAMARE, QUOD &  
INTEGRÈ MALLEOQUE AFFECTU CECINISSET, & ARTEM ALI-  
AM NON POSSET. TUM ACCURRENTUM QUIDAM:  
STULTE, INQUIT, QUI ARTEM TUAM INTEMPESTIVÈ  
PERDIS. NAM SI PLACERE VIS, APUD HOS ILLI, APUD IL-  
LOS HI, APUD ALIOS NOS, APUD NOS ALIJ INCREPANDI  
SUAT.

## 16. FONS.

**F**ONS QUIDAM ABUNDANTISSIMÆ AQUÆ, CUM IN  
PUBLICO SEATURIRET. IN VARIO USU HOMI-  
NUM ABDUCTUS EST, HINC QUIDEM IN SPLENDI-

essimum aliquid palatum, illinc ad sanum aliquod, alibi in forum: nec erat ullibi aquæ defecetus, sed plenis fistulis ejiciebatur. Qui Palatum infederat, artificum pertuatu sumptuosissimum fontem exstruerat, qui arcanis meatus aquam hinc inde per varia animalium similitudines spargeret: quod ut fieri posset, primum diminutæ sunt sacræ & publicæ aquæ tubuli, dein ablati. Sed tum absurdum aliquid, vel mirum potius apparuit. Nam quæ jam juncta, minus, quam pridem divisa, aqua copiosa erat, & fons ipse exiccabatur, cum causam nullam vel terra vel cœlum præberet. Interrogati Physici, respondebunt, hanc esse aquæ sacræ naturam, ut alijs admixta eas absunmat, quin imò prophano ore hausta, bibentis intestina corrodat.

## 17. FORTUNA.

**F**ortuna ollam aperuerat, è qua, speci & laboris denario deposito, licetet cui liber vitæ huius sortem extrahere. Cumque ingentes thesauri humanæ felicitatis promitterentur, facile impecebat, ut ingens multitudine fortunæ periculum facere vellet. Itaque admissi varias diversissimasq; schedulas extrahebant, hic crede, ille dubita, hic sequere, ille fuge, aliquis da, aliis accipe, aliquis patere, aliis ferre, unus disce, alter mesces, unus dormi, alter vigila, quidam sufe, proximus brutesce, quidam aude, proximus tame, nonnullus ede, socius fure, nonnullus impera, socius serui, & relia permulta, quæ effectus & ipsum fortunæ mu-